**南京审计大学**

**竞争性谈判采购文件**

**采购项目： 智能道闸系统及相关服务**

**采购编号： 　 NSC2016-043**

**采 购 人： 　 　南京审计大学**

**日 期： 　 二○一七年二月**

**目 录**

[第一章 谈判供应商须知 4](#_Toc470595069)

[前附表 4](#_Toc470595070)

[一、 总则 5](#_Toc470595071)

[1．适用范围 5](#_Toc470595072)

[2．合格的谈判供应商 5](#_Toc470595073)

[3．竞争性谈判费用 5](#_Toc470595074)

[4．法律适用 5](#_Toc470595075)

[5．谈判采购文件的约束力 6](#_Toc470595076)

[二、谈判采购文件 6](#_Toc470595077)

[6．谈判采购文件的组成 6](#_Toc470595078)

[7．谈判采购文件的澄清 6](#_Toc470595079)

[8．谈判采购文件的更正或补充 6](#_Toc470595080)

[三 谈判响应文件 7](#_Toc470595081)

[9．谈判响应文件的语言及度量衡 7](#_Toc470595082)

[10．谈判响应文件的组成 7](#_Toc470595083)

[11．谈判报价 8](#_Toc470595084)

[12 .谈判报价的货币 8](#_Toc470595085)

[13 .竞争性谈判保证金 8](#_Toc470595086)

[14．竞争性谈判有效期 9](#_Toc470595087)

[15．谈判响应文件的签署及形式 9](#_Toc470595088)

[四 谈判响应文件的递交 9](#_Toc470595089)

[16．谈判响应文件的密封及标记 9](#_Toc470595090)

[17．竞争性谈判响应文件递交截止时间 10](#_Toc470595091)

[18．迟交的谈判响应文件 10](#_Toc470595092)

[19．谈判响应文件的修改和撤回 10](#_Toc470595093)

[五 竞争性谈判及报价 11](#_Toc470595094)

[20．竞争性谈判报价 11](#_Toc470595095)

[21．对谈判响应文件的资格性审查和符合性审查 11](#_Toc470595096)

[22. 具体谈判工作流程 12](#_Toc470595097)

[23．谈判响应文件的澄清 13](#_Toc470595098)

[24．确定成交供应商 13](#_Toc470595099)

[25．谈判过程保密 13](#_Toc470595100)

[26．谈判供应商不足三家的处理 14](#_Toc470595101)

[六 确定成交供应商及签约 14](#_Toc470595102)

[27．确定成交供应商的原则 14](#_Toc470595103)

[28. 质疑处理 14](#_Toc470595104)

[29．签订合同 14](#_Toc470595105)

[第二章 采购清单 16](#_Toc470595106)

[一、项目概况 16](#_Toc470595107)

[二、系统功能要求 16](#_Toc470595108)

[三、设备采购清单 18](#_Toc470595109)

[四、主要设备技术参数 20](#_Toc470595110)

[五、 商务要求 28](#_Toc470595111)

[六、交付期和质保期 28](#_Toc470595112)

[第三章 合同条款 29](#_Toc470595113)

[第四章 谈判响应文件格式 34](#_Toc470595114)

[一、谈判函、谈判报价及项目相关文件 34](#_Toc470595115)

[1.竞争性谈判函 34](#_Toc470595116)

[2.报价一览表 35](#_Toc470595117)

[3.谈判报价明细表 35](#_Toc470595118)

[4.技术要求响应表 36](#_Toc470595119)

[5.服务质量及服务承诺书 36](#_Toc470595120)

[二、资格证明文件 37](#_Toc470595121)

[1.资质证书 37](#_Toc470595122)

[2.法人授权委托书 37](#_Toc470595123)

[3.业绩资料 38](#_Toc470595124)

[4.其他 38](#_Toc470595125)

# 第一章 谈判供应商须知

我校拟对智能道闸系统及相关服务项目采购，欢迎贵单位参加，并提请注意以下事项：

## 前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 项目 | 具 体 内 容 |
| 1 | 项目名称 | 智能道闸系统及相关服务 |
| 2 | 采购人式 | 竞争性谈判 |
| 3 | 采购编号 | NSC2016-043 |
| 4 | 采购人 | 南京审计大学  项目负责人：赵老师 徐老师  电话：025-58318709、58318724 |
| 5 | 谈判供应商 | 向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人（本项目不接受联合体谈判） |
| 6 | 采购预算 | 本项目总预算价为15万元；谈判报价超过预算价的，其投标视为无效 |
| 7 | 现场勘察 | 采购人不组织，投标人可自行勘察现场，联系人：李老师17327983076 |
| 8 | 竞争性谈判  保证金 | 金额：人民币 **叁仟** 元整（￥ 3000.00 元） |
| 9 | 递交方式 | 递交竞争性谈判响应文件的同时交纳有效 **转账支票或银行本票等**（收款人：南京审计大学；开户行：南京市工行汉府支行；账号：43010158 1910 0302 596；**注：1.不接受现金形式的投标保证金；2.南京市以外的谈判供应商尽量采用本票、汇票等形式，否则退款办理周期可能较长**） |
| 10 | 谈判响应文件  递交 | 截止时间： 2017年 3 月 2 日上午09:00  地点： 南京审计大学浦口校区致明楼四楼会议室 |
| 11 | 谈判响应文件  数量 | 正本份数： 壹 份  副本份数： 肆 份 |
| 12 | 谈判响应文件  有效期 | 谈判响应文件递交截止时间后九十天 |

## 总则

## 1．适用范围

本谈判采购文件仅适用于南京审计大学（以下简称采购人）组织的竞争性谈判采购活动。

## 2．合格的谈判供应商

2.1 凡有能力按照本谈判采购文件规定的要求交付货物、工程和服务的供应商均可成为合格的谈判供应商。

2.2 谈判供应商参加本次竞争性谈判采购活动应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定并具备下列条件：

2.2.1 谈判供应商必须是国内注册并符合本项目相关经营范围的独立法人；

2.2.2 谈判供应商必须具电子与建筑智能化工程承包三级及以上资质；

2.2.3谈判供应商需提供2014年1月1日以来与本项目规模类似的业绩案例。

2.3谈判供应商应遵守中华人民共和国《政府采购法》、《招标投标法》《合同法》和《反不正当竞争法》等有关法律、法规，如有违反，将视为不合格谈判供应商，其谈判响应文件无效。

## 3．竞争性谈判费用

竞争性谈判供应商应承担所有与准备和参加竞争性谈判有关的费用。不论竞争性谈判的结果如何，采购人均无义务和责任承担这些费用。

## 4．法律适用

本次竞争性谈判活动及由本次竞争性谈判产生的合同受中华人民共和国的法律制约和保护。

## 5．谈判采购文件的约束力

5．1谈判供应商一旦参加竞争性谈判，即被认为接受了本谈判采购文件中的所有条款和规定。

5.2 本谈判采购文件由采购人负责解释。

## 二、谈判采购文件

## 6．谈判采购文件的组成

6.l 谈判采购文件由四部分组成，包括：

第一章 谈判供应商须知

第二章 采购清单

第三章 合同条款

# 第二章 采购清单

### 一、项目概况

为了加强对南门进出车辆的管理，需在该门口门岗处安装智能道闸系统及相关服务（二进二出），要求通过高清抓拍摄像机有效识别车辆的车牌存入数据库，可清晰识别车辆牌照。如果系统识别比对进入车辆是内部车辆时，将自动抬闸放行，否则不予抬闸。如果系统识别比对出去车辆是违章车辆时，将不予抬闸，并发出警示信息。同时，对于外部车辆需通过时间控制或收费的方式来进行管控。

### 二、系统功能要求

系统应主要根据技术发展趋势和客户需求，通过出入口车牌识别与收费的方式进行车辆管理和收费。利用电动挡车器、车牌识别等出入口设备做联动整合，除可管制车辆的进出外，亦可进一步管制车位数量之管控，对于每辆车停车时间亦可计算或限制，更加强防盗/防弊功能，使对通过出入口的车辆能更有效的辩识和管理。

智能道闸系统及相关服务主要由远程控制、号牌自动识别、车辆收费管理、车辆信息记录、数据查询、统计、报警联动、特殊车辆确认、数据上传、权限设置和用户管理等模块组成。

★（一）远程控制功能

客户端或中心管理平台能够远程控制电动挡车器启闭，方便操作人员管理和特殊需要。

（二）号牌自动识别功能

系统可自动对车辆牌照进行识别，包括车牌号码、车牌颜色的识别。

在实时记录通行车辆图像的同时，还具备对符合“GA36-92”（92式牌照）、“GA36-2007”（新号牌标准）、“GA36.1-2001”（02式新牌照）标准的民用车牌、警用车牌、军用车牌、武警车牌的车牌自动识别能力。

系统能识别黑、白、蓝、黄、绿五种车牌颜色。

★（三）车辆收费功能

车牌识别记录车辆进出时间并匹配对应收费规则，实现车辆进出收费、中央缴费，移动端缴费等功能。

（四）车辆信息记录功能

车辆信息包括车辆通信信息和车辆图像信息两类。

在车辆通过出入口时，系统能准确记录车辆通行信息，如时间、地点、方向等。

在车辆通过出入口时，牌照识别系统能准确拍摄包含车辆前端、车牌的图像，并将图像和车辆通行信息传输给出入口控制终端，并可选择在图像中叠加车辆通行信息（如时间、地点等）。

可提供车头图像（可包含车辆全貌）。

系统采用的抓拍摄像机，具备智能成像和控制补光功能，能够在各种复杂环境（如雨雾、强逆光、弱光照、强光照等）下和夜间拍摄出清晰的图片。

（五）数据查询、统计功能

可查询通行信息、报警信息、场内车辆、操作日志、设备状态、收费金额等信息并输出完整的数据报表。

（六）报警联动功能

当系统识别出来的车辆车牌不符合条件时，或者车牌在黑名单库时，管理中心自动报警，提示工作人员进行检查，用户可根据实际需求选择不同的报警联动方式，如预览通道切换、报警输出、声光报警、软件提示、LED显示等。

★（七）特殊车辆确认功能

系统在长期工作过程中，各功能难免有异常情况。如车牌识别失效，为了避免因这些异常情况造成不必要的损失，或导致流程无法执行，对这些异常情况必须采取特殊处理，使整个系统工作流程在正常状态。特殊车辆确认功能就是采用人工干预的方法解决上述异常问题，提高系统可靠性。

（八）数据上传功能

过车数据自动上传中心，由中心集中存储和管理，支持前端数据缓存以及断点续传。

（九）权限设置和用户管理功能

为了实现系统的安全管理，系统对用户权限进行管理，主要具备如下功能：

用户分两个级别：系统操作员、系统管理员，系统管理员可以添加、删除和修改系统操作员、并且可以分配用户权限。

权限如下：系统配置、卡片管理、车辆信息管理、布控/撤控、查询、统计。系统配置包括：用户管理、出入口管理、车位管理、系统设置。

★（十）联网联动功能

需接入校园安防平台，需要和后期建设的雷达测速系统联网联动。

### 三、设备采购清单

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 设备名称 | 推荐品牌 | 型号 | 规格 | 数量 | 数量 | 备注 |
| **前端设备** | | | | | | | |
| **一** | **南门进口** | | | | | |  |
| 1 | 出入口补光抓拍一体机 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 台 |  |
| 2 | 自动挡车器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 3 | 自动挡车器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 4 | 网络户外高亮多行显示屏 | 定制 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 块 |  |
| 5 | 数字式车辆检测器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 台 |  |
| 6 | 摄像机及高亮显示屏立柱 | 定制 |  | 高1400mm，镀锌，白色 | 2 | 根 |  |
| 7 | 出入口控制终端 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 8 | 控制板卡 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 用于车辆信息数据发送 | 2 | 块 |  |
| **二** | **南门出口** | | | | | | |
| 1 | 出入口补光抓拍一体机 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 台 |  |
| 2 | 自动挡车器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 3 | 自动挡车器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 4 | 网络户外高亮多行显示屏 | 定制 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 块 |  |
| 5 | 数字式车辆检测器 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 2 | 台 |  |
| 6 | 摄像机及高亮显示屏立柱 | 定制 |  | 高1400mm，镀锌，白色 | 2 | 根 |  |
| 7 | 出入口控制终端 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 台 |  |
| 8 | 控制板卡 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 用于车辆信息数据发送 | 2 | 块 |  |
| **三** | **传输设备** | | | | | | |
| 1 | 桌面级交换机 | 华三，华为，中兴 |  | 10/100M，8口 | 2 | 台 |  |
| 2 | 地感线圈 | 国产 |  | 颜色：红色，芯线材质：单股多芯镀锡铜丝，芯线线径：0.5mm，工作温度：-65℃～200℃，工作湿度：≤90%，规格：200米/卷 | 8 | 卷 |  |
| 3 | 网络线缆 | 帝诚，天诚，联通 |  | 100MHz 5E类U/UTP电缆，外皮防火级别：CM，颜色：灰色，外径：4.6mm | 200 | 米 |  |
| 4 | 电源线缆 | 帝诚，天诚，联通 | RVV2\*1.0 | 铜芯聚氯乙稀绝缘聚氯乙稀护套软电缆，线径2芯1.0mm²非屏蔽线 | 200 | 米 |  |
| 5 | 信号线缆 | 帝诚，天诚，联通 | RVVP4\*1.0 | 铜芯聚氯乙稀绝缘聚氯乙稀护套软电缆，线径4芯1.0mm²非屏蔽线 | 200 | 米 |  |
| **四** | **中心联网设备** |  |  |  |  |  |  |
| 1 | 智能道闸服务器 |  |  |  | 台 | 1 | 甲方自行采购 |
| 2 | 智能道闸收费管理 | 海康威视，浙江大华，宇视 |  | 详见主要设备技术参数 | 1 | 套 |  |
| 3 | 客户端电脑 | 联想 |  |  | 1 | 台 | 甲方自行采购 |
| **五** | **线管及辅材** |  |  |  |  |  |  |
| 1 | PVC线管 | 国产 | φ32 | 聚氯乙烯 | 100 | 米 |  |
| 2 | PE线管 | 国产 | φ32 | 聚氯乙烯 | 100 | 米 |  |
| 3 | 挖沟埋管布线 |  | 定制 | 深度20cm | 100 | 米 |  |
| 4 | 交通隔离护栏 |  | 隔离墩+连接杆 | 长度：2米/套，蓝白相间，共计8套 | 1 | 批 |  |
| 5 | 水泥岛、收费岗亭等 |  | 定制 | 收费岗亭内含空调、收费电脑等，暂定价20000 | 1 | 套 | 校方自建 |
| 6 | 辅材 | 国产 |  | 插排、RJ45头、接头等 | 1 | 批 |  |

### 四、主要设备技术参数

**（一）出入口补光抓拍一体机**

摄像机类型：200万像素彩色逐行扫描CMOS 高清智能摄像机；

传感器类型：1/1.8” Progressive Scan CMOS；

★最小照度：彩色0.002Lux@(F1.2,AGC ON)，黑白0.0002Lux @(F1.2,AGC ON)；

快门：1/30秒至1/100,000秒；

镜头：电动镜头5.2-13mm；

自动光圈：DC驱动；

支持ICR切换；

视频压缩标准：H.264/MJPEG；

压缩输出码率：32 Kbps~16M bps；

★图像分辨率：1920\*1592（含OSD叠加）；

视频亮度自适应：可以根据光源亮度变化，将视频图像亮度自动调节至正常显示；

宽动态范围：95dB

帧率：25fps(1920\*1080)

支持饱和度,亮度,对比度,白平衡,增益,3D降噪通过软件可调；

★接口：1个RJ4510M/100M/1000M 自适应以太网口,1个 RS-485 接口，1个RS-232接口,4路IO输入接口，2路IO输出接口,3路继电器输出，1个CVBS接口,1路音频输入，1路音频输出，1个TF卡插槽内置8GTF卡，1个4G全网通模块,2个内置LED灯；

★自动聚焦功能：配接电动镜头，通过软件配置实现镜头的自动聚焦，直至成像清晰；

★三码流输出：可同时输出主码流、子码流及第三路码流三种不同分辨率的视频图像；

★SD卡存储功能：当网络断开时，可将抓拍图片相机内置SD卡内，支持自动识别自动格式化，并支持图片检索，自动覆盖，自动上传功能；

★车辆捕获率：白天≥99%，夜间≥99%；

★车牌识别率：白天≥99%，夜间≥99%；

★倾斜车牌识别：可识别出视频中略微水平倾斜的机动车车牌号码；

★支持车身颜色识别，车标识别，车辆子品牌识别；★支持7种常见车型识别，包括轿车、客车、面包车、大货车、小货车、中型车、SUV/MPV，在天气晴朗无雾，号牌无震荡，无污损的条件下白天环境光不低于200lux，晚上不高于30lux，白天准确率≥90%，夜间≥85；

★支持黑白名单上传功能：可通过IE浏览器或客户端软件将黑白名单上传；

★外接道闸控制：布防状态下可根据存储黑白名单自动控制外接道闸开/换；

工作温度：-30℃~70℃,湿度小于90%(无凝结)；

电源供应：AC100V~240V±10%；

★防护等级：IP67；

功耗：22W MAX；

★要求国家安全防范报警系统产品质量监督检验中心出具的检测报告。

**（二）自动挡车器**

道闸类型：中速道闸；

起落速度：3秒；

杆件：4米直杆；

颜色：红色；

闸机朝向：左向；

输入电源：220V 50Hz；

工作电压：90W 220VAC；

工作环境温度：-10℃～+55℃；

★支持遇阻反弹；

★支持自锁手动解除功能；

★支持自动限位功能；

★支持热过载保护功能。

★要求国家安全防范报警系统产品质量监督检验中心出具的检测报告。

**（三）网络户外四行高亮显示屏**

专业外观设计，采用高亮度LED，强光下依然清晰可见。

内置国标字库，使用方便。

TCP/IP或RS485通信协议，方便施工，控制简单。

双层隔热防护罩，防雨淋，防尘。

★与车牌识别系统联动，显示进出车辆信息包括车牌号、车辆类型、进出时间、收费金额、通知公告等信息。

显示方式：滚动显示

每行单屏字数：4个汉字或8个数字

通讯接口：TCP/IP(网口)或RS485

**（四）数字式车辆检测器**

支持检测线圈通道数：2个；

自动调谐电感范围：20μH～1000μH；

线圈工作频率：28KHz～120KHz；

灵敏度：(-△L/L)：0.02%～0.96%，8 级可调；

响应时间：32ms±2ms；

存在时间：5分钟、永久；

线圈故障恢复时间：≤100ms；

线圈故障检测时间：＜10ms；

输出IO方式：继电器开关量输出；

最大承受电流1A，最大支持电压110V交流，24V直流，功耗：<3W；

工作环境温度：-35℃～75℃；工作环境湿度：＜90%，无冷凝；

外形尺寸：100mm(W) ×65mm(H)×26mm(D)；

重量：0.25kg。

**（五）出入口控制终端**

功能特性：

嵌入式外观，X86出入口控制终端控制主机；

★采用无风扇设计；

处理器：Intel 赛扬 J1900 CPU 1.99GHz；

内存：4GB及以上；

硬盘：1T/2T/4T可选；

操作系统：Windows 7E；

★工作环境温度：-30℃～+70℃；

工作环境湿度：10%~90%@40℃，无凝结；

★通信接口：具有4个百兆网口和两个千兆网口，3个RS-232接口，2个RS-485接口，1个VGA接口，1个HDMI接口，4个USB接口，具备2报警输入和4个报警输出接口，1个音频输入接口，1个音频输出接口，1个SATA接口，1个电源接口，4个状态指示灯，1个接地端子；

★要求提供公安部安全与警用电子产品质量检测中心出具的检测报告。

★要求提供中国国家强制性产品认证证书

### 商务要求

（一）打★的参数必须满足，以提供的检测报告资料为准，否则视为废标。

（二）需提供主要设备厂商（出入口补光抓拍一体机、自动挡车器、出入口控制终端）针对本项目的授权书及三年质保函。

（三）电子与建筑智能化工程承包三级及以上资质。

### 六、交付期和质保期

（一）合同签订后 20 个工作日系统供货、安装、调试完成，交采购人使用。

（二）系统免费维护及主要设备质保期限为 三 年。

# 
